
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59" e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni" e successive modificazioni 

e integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della Legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario", convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135, come modificato dall'art. 17, comma 3, della Legge 7 agosto 

2015, n. 124 e, in particolare, l'art. 5, comma 9, nella parte in cui prescrive la gratuità 

degli eventuali incarichi di studio e di consulenza conferiti a soggetti già lavoratori 

privati o pubblici collocati in quiescenza; 

VISTO     il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 

Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, convertito in 

legge 5 marzo 2020, n. 12 e, in particolare, l’articolo 2 che reca disposizioni 

sull’organizzazione e sulle competenze del Ministero dell’istruzione; 

VISTO   il D.D.G. 1062 del 12/06/2023, per effetto del quale il rapporto di lavoro del Sig. Danilo 

Nannuzzi è risolto d’ufficio per raggiunti limiti di età e il predetto ha cessato, pertanto, 

di appartenere al ruolo del personale del Ministero dell'Istruzione, a decorrere dal 

1/12/2023; 

CONSIDERATO che il predetto D.D.G. ha superato il riscontro preventivo amministrativo contabile 

previsto dalla normativa vigente con esito positivo ed è stato registrato dall’UCB ai sensi 

del D.LGS. N. 123 del 30/06/2011 Visto Ex Art 5 Comma 2 al Numero 534 in data 

12/07/2023; 

VISTA  l’esperienza lavorativa maturata dal Sig. Danilo Nannuzzi, con particolar riguardo alle 

attività di supporto alla segreteria della direzione generale, alla funzione di referente 

informatico e alla gestione dell’economato; 

ACQUISITA la disponibilità del Sig. Danilo Nannuzzi a collaborare con questa Direzione generale 

per un periodo di 12 mesi a decorrere dal 2/12/2023; 

 

DECRETA 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
 

Per le finalità di cui in premessa e per lo svolgimento dei compiti sopra indicati, al Sig. Danilo 

Nannuzzi è affidato un incarico di collaborazione a titolo gratuito con questa Direzione generale. 

L’incarico ha una durata di 12 mesi a decorrere dal 2/1/2023. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

         Gianna Barbieri 


		2023-12-04T12:02:56+0000
	BARBIERI GIANNA


		2023-12-04T13:04:33+0100
	protocollo




